
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Героя Советского Союза И.Я. Филько»  

 

 

  ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  
 

от  1 сентября  2023 г.                                 х. Зайцев                                 № 114 
 

 

  О порядке проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

           В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования 

и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказов отдела образования, в 

целях подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам и обеспечения выполнения требований, 

предъявленных к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 

учебном году по: русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, 

математике, информатике и информационно-коммуникативным технологиям, 

физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, экономике, 

технологии, английскому языку, немецкому языку, физической культуре, 

искусству (мировой художественной культуре), основам безопасности 

жизнедеятельности с 19.09.22 г. по 20.10.22 г. Начало олимпиад в 11-00 часов.  
2. Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета по проведению   школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 – 2024 учебном году  (приложение 1); 

2.2  календарный график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году (приложение 2) 

2.3  состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 

учебного года   (приложение 3).     

2.4. состав дежурных  в аудиториях и в коридорах (приложение 4) 

2.5. ответственного за организацию информационного сопровождения всероссийской 

олимпиады школьников 2023/24 учебного года, своевременное размещение материалов 

олимпиады на сайте МКОУ «СОШ № 22  имени героя Советского Союза И.Я. Филько» -  

приложение 5 

2.6.  апелляционную комиссию  по результатам ВСОш (приложение 6) 

2.7.положение  и порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

3. Назначить ответственным для координации работы по организации и проведению 

школьного и муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников и 



обеспечению конфиденциальности информации при проведении   школьного и 

муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года 

заместителя директора по УВР Берюмову О.Н.  

4.Зам директору по УВР Берюмовой О.Н. 

4.1 . Создать необходимые условия для проведения школьного  этапа 

Олимпиады  

4.2 Провести практический семинар с учителями - предметниками по организации 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году. 

4.3  Собрать базу данных по участникам школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года 

4.4 Подвести итоги школьного этапа Олимпиады, издать приказ об итогах 

школьного этапа Олимпиады до 25.10.2023 года. 

4.5 Организовать работу учителей-предметников по подготовке проектов по 

экологии, технологии и видео-презентаций на защиту проектов по экологии и 

технологии. 
4.6   Организовать заполнение базы данных участников всероссийской олимпиады 

школьников 2023-2024 учебного года на портале олимпиады 

4.7   Ежедневно отправлять протоколы итогов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предметам на портал олимпиады 

5 . Учителям-предметникам входящих в состав организаторов или членов жюри 

своевременно  

 проводить или оценивать олимпиады по предметам; 

 сдавать протоколы олимпиады 

6. Установить квоту  на общее число победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года не более  40 % от общего 

числа участников школьного этапа  по каждому общеобразовательному предмету,  квоту 

победителей муниципального этапа олимпиады не более 8 % от общего числа участников 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, призером школьного этапа 

олимпиады считать участника, набравшего не менее 35 % от максимально возможного 

количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

Победителем школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

считать участника, набравшего не менее 50 процентов от максимально возможного 

количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

 8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по  УВР Берюмову О.Н. 

 

Директор  школы                                                         Р.С.Мурадян 

                                                                       
   Выписка верна                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 


